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[Finansministeren] 

har de opsatte pensioner ikke bevaret deres 
værdi. 

Samordningsfradraget, der hidtil har fulgt 
den sociale pensions regulering, har bidraget 
til reduktion i de opsatte pensioner, idet der 
dog hele tiden har været hjemmel til nedsæt- 
telse af samordningsfradraget, så det samlede 
beløb i tjenestemandspension og social pen- 
sion ikke er lavere, end hvad den pågælden- 
de var berettiget til efter de forud, for 1. april 
1970 gældende regler. 

Der har således ikke været tale om negati- 
ve opsatte pensioner. Med de gennemførte 
ændringer i tjenestemandspensionsloven (lov 
nr. 263 af 22. maj 1986) bliver allerede opsat- 
te og fremtidigt opsatte pensioner reguleret 
med virkning fra reguleringen den 1. april 
1986 og senere med samme kronebeløb som 
en tilsvarende aktuel pension på samme ska- 
latrin og med samme pensionsalder. 

Der er herudover sket en fastfrysning af 
beregningsgrundlaget for samordningsfradra- 
get til. folkepensionens grundbeløb pr. 1. ja- 
nuar 1987, der -  i forbindelse med en sam- 
menkobling af reguleringsmekanismen for 
tjenestemandspensioner og satserne for sam- 
ordningsfradraget -  for fremtiden sikrer en 
ensartet stigningstakt for samordningsfradrag 
og opsatte pensioner. 

Spm. nr. S 108 

Til undervisningsministeren (20/10 86) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren give oplysninger om, hvil- 

ke typer af kursusudvikling og kursusafhol- 
delse der er afsat en bevilling på 52 mill. kr. 
til i efteruddannelsesloven?« 

Begrundelse 

Ministeren har netop udsendt en presse- 
meddelelse, der opfordrer virksomheder til at 
søge tilskud til efteruddannelsesaktiviteter. 
Af uddannelsesudvalgets betænkning i for- 
bindelse med vedtagelsen af loven fremgår 
det klart, at kursusbevillingerne bør kanalise- 
res til en bred kreds af deltagergrupper -  an- 
satte, arbejdsløse, faglærte såvel som ufag- 
lærte -  med henblik på en erhvervskvalifice- 
ring, enten i forhold til nuværende eller 
kommende jobfunktioner. 

Oplysningerne bedes givet, således at det 
fremgår, hvilke grupper af deltagere (arbej- 

dere, funktionærer, mellemteknikere osv.) der 
har fået andel i bevillingen. 

Svar (29/10 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Af de omtalte ca. 52 mill. kr. fra lovens 

første ànsøgningsrunde er ca. 47 mill. kr. be- 
vilget til forsøgs- og udviklingsarbejde, der 
naturligvis i begyndelsen af lovens virkeperi- 
ode må være en væsentlig aktivitet for senere 
at kunne få etableret kurser. 

De resterende ca. 5 mill. kr. er bevilget til 
kursusafholdelse og voksenuddannelsesstøtte. 

Emnemæssigt kan ansøgningerne især de- 
les op på følgende typer: eksport, teknologi- 
fornyelse, virksomhedskultur og iværksætte- 
re. 

Efteruddannelseslovens kurser retter sig 
primært mod 

mellemgruppen mellem faglærte og akade- 
mikere, 

personer, der efter kurserne skal varetage 
funktioner i virksomheder som teknikere, 
arbejdsledere, eksportmedarbejdere, mellem- 
ledere el. lign., alle uden lang videregående 
uddannelse, 

selvstændige erhvervsdrivende og, medar- 
bejdende ægtefæller uden lang videregående 
uddannelse, 

iværksættere uden lang videregående ud- 
dannelse. 

Også andre målgrupper vil efter omstæn- 
dighederne kunne deltage i kurserne. Det vil 
kunne være ufaglærte, faglærte eller personer 
med lang videregående uddannelse. Betingel- 
sen for, at disse grupper kan deltage i kurser, 
der er tilrettelagt for den primære målgrup- 
pe, er, at de har et fælles uddannelsesbehov 
med den primære målgruppe. 

Deltagerne kan være i arbejde eller være 
ledige. 

Der foreligger ikke opgørelser vedrørende 
de ca. 500 ansøgninger, som siger, hvilke 
grupper af deltagere ansøgningerne vedrører. 

Spm. nr. S 109 

Til justitsministeren (20/10 86) af: 

Connie Hedegaard (KF): 
»V il ministeren tage initiativ til, i det om- 

fang det er muligt, i højere grad at inddrage 
flygtningene i asylcentrene i disses daglige 
drift, vedligeholdelse m.v.?« 


